
SERVIZIO ESTENSORE: Provveditorato
Allegati:

1. nota prot. n. 3936863 del 17/07/2012 del   Direttore SC di Radiologia   
P.O. San Martino di Oristano composta da n. 1 pagina   ;  

2. offerta della Ditta Carestream Health Italia Srl del 03/07/2012   
composta da n. 1 pagina;

3.

Il Referente dell'Istruttoria
Dr.ssa Maria Teresa Deidda

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA 
la presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto 
il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

firma apposta

DELIBERAZIONE  n°686 del 07/08/2012
OGGETTO:AUTORIZZAZIONE FORNITURA IN COMODATO D'USO GRATUITO DI 
UN SERVER CON FUNZIONALITA' DI REFERTAZIONE OCCORRENTE ALLA 
U.O. DI RADIOLOGIA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO SAN MARTINO DI 
ORISTANO.
 

PROPOSTA N°PDEL-2012-808 IN DATA 24/07/2012

Servizio: Provveditorato

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Dr.ssa Maria Teresa Deidda

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL Direttore Generale
PREMESSO
- che con Deliberazione del Direttore Generale n. 891 del 
29/12/2011 è stata indetta una nuova gara aziendale per la 
fornitura di un sistema informatico, denominato RIS-PACS, di 
componenti  per  la  digitalizzazione,  l'archiviazione  e  la 
stampa delle immagini e per la manutenzione del sistema, per 
il periodo di anni cinque; 
-  che  nelle  more  dell'aggiudicazione  della  sopra  indicata 
gara  è  stata  autorizzata  con  Deliberazione  del  Direttore 
Generale  n.  927  del  30/12/2011  la  prosecuzione  della 
fornitura di pellicole e materiale radiografico occorrenti ai 
PP.OO  e  Territoriali  aziendali  in  favore  della  Ditta 
Carestream Health Italia Srl;
PRESO ATTO
- che con nota prot. n. 3936863 del 17/07/2012 il Direttore 
della S.C di Radiologia del P.O.San Martino di Oristano ha 
comunicato che il sistema di refertazione della radiologia 
del corpo P, RIS Kodak, Imago.Web, fornito in comodato d'uso 
gratuito da parte della Ditta Carestream  Health Italia Srl, 
presenta gravi problemi tecnici del software che rischiano di 
creare  disservizi  nel  regolare  svolgimento  dell'attività 
radiologica, che si allega alla presente sotto il n. 1; 



RILEVATO
- che a seguito di richiesta della S.C di Radiologia di Oristano 
di  intervento  per  il  ripristino  dell'operatività  della 
workstation di refertazione, la sopra indicata Ditta con nota del 
03/07/2012, allegata sotto il n. 2 al presente atto, ha proposto 
la risoluzione della problematica tecnica attraverso la fornitura 
in comodato d'uso di un server con funzionalità di refertazione; 
CONSIDERATO
- che il Direttore della S.C di Radiologia del P.O. San Martino 
di  Oristano  con  la  sopra  indicata  nota  ha  espresso  parere 
favorevole alla soluzione proposta dalla Ditta Carestream  Health 
Italia  Srl  in  quanto  il  server  aggiuntivo  costituisce  un 
completamento  della  fornitura  in  essere  delle  pellicole  e 
materiale radiografico;
DATO ATTO
- che ricorrono le condizioni di cui all'art. 57 comma 3 lettera 
b del D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii;
RITENUTO 
- pertanto  di dover autorizzare la fornitura in comodato d'uso 
gratuito di un server con funzionalità di refertazione fino a 
scadenza  del  contratto  per  la  fornitura  delle  pellicole  e 
materiale radiografico;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTO l’Atto Aziendale;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
a) di autorizzare, in attesa dell'aggiudicazione della nuova gara 
del RIS PACS aziendale, la fornitura in comodato d'uso gratuito di 
un server con funzionalità di refertazione occorrente alla U.O di 
Radiologia del P.O. San Martino di Oristano in favore della Ditta 
Carestream  Health  Italia  Srl,  e  comunque  fino  a  scadenza  del 
contratto  per  la  fornitura  delle  pellicole  e  materiale 
radiografico;   

b)  di  dare  atto ai  sensi  dell'art.  272  comma  5  del 
Regolamento  attuativo  del  vigente  Codice  degli  appalti 
pubblici, approvato con D.P.R 207/2010, è nominato Direttore 
dell'esecuzione  della  fornitura  il  Direttore  della  SC  di 
Radiologia del P.O San Martino di Oristano;
c)  di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Affari 
generali,   al  Servizio  Provveditorato,  al  Servizio  di 
Ingegneria clinica, al Servizio di Radiologia del P.O San 
Martino di Oriistano per l’esecuzione degli atti correlati di 
rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano Meloni

    firma apposta
xIL DIRETTORE AMMINISTRATIVO   IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu      Dr. Orlando Scintu
       Dott. Luciano Oppo firma apposta

firma apposta

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 10/08/2012 al 24/08/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

firma apposta


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE  n°686 del 07/08/2012
	DELIBERA

